Eph. 4. deus & pater omnium. Duo, quod est alia pars eius, ad perfectionem pertinent, propter duo testamenta, uel propter geminam dilectionem. Tres uero, propter indiuiduam trinitatem & propter tria tempora, ante legem, sub lege, & sub gratia: uel quia homo interior ex tribus rebus constat, memoria, sensu & uoluntate. Quaternarius autem numerus perfectus est, propter quatuor euangelia, uel quatuor tempora anni, siue propter quatuor elementa,

ex quibus constat in exteriore homine, aere, igne
 terra, & aqua frigida, calida, sicca & humida: seu p
 per quatuor flumina, quæ egrediuntur de paradisi
 so: uel certe propter quatuor principales uirtutes,
 prudentiam scilicet & temperantiam, fortitudinē
 & iustitiam. Has etiam uirtutes non solum in nu
 mero, sed etiam in nominibus isti discipuli signifi
 cant. Petrus enim, quia a quibusdam agnoscens inter
 preteratur, prudentiam significat. cuius uirtutis pri
 ma pars est, deum eiusque uoluntatem cognoscere:
 quia sicut insipiens est, qui dicit in corde suo. Non *Psal. 138.*
 est deus: ita prudens, qui cognoscit deū. Hanc uir
 tute in se habuit, qui corde hominem uidens, de
 um cognouit, dicens: Tu es Christus filius dei uiui. *Matt. 16.*
 Andreas, qui uirilis interpretatur, fortitudinem si
 gnificat. Quam uirtutem non solum in nomine, sed
 etiam in opere habuit, quia in fide recta usque ad pas
 sionem uiriliter perseuerauit in Iesum, ut etiam cum
 duceretur ad crucifigendum, uidens crucem, cum
 gaudio diceret: Salue crux præciosa, quæ in corpo
 re Christi dedicata es, & ex membris eius tanquam
 margaritis ornata es, gaudens & exultans uenio ad
 te, ut suscipias me ab hominibus, & reddas me ma
 gistro meo, ut per te me recipiat, qui per te rede
 mit me. Per Iacobum, qui interpretatur supplan
 tor, iustitia designatur, quæ iniquitatem supplan
 ta re & æquitatem nouit diligere. Quam in omnibus *Mich. 6.*
 actibus nostris habere debemus, sicut propheta di
 cit: Indicabo tibi homo & reli. Iohannes, qui inter
 preteratur gratia dei, uel in quo est gratia temperan
 tiam designat, quæ alio nomine discretio uocatur,
 & est mater omnium uirtutum. Hanc uirtutem ha
 bebat ille qui dicebat: Angelus noster es, an aduer *Ios. 5.*

sauiorum? Vt enim homo prudens, fortis & temperatus sit, non a se habet, sed per diuinam gratiam accipit. Cum ergo dominus in prima sua uocatione quatuor discipulos suos elegit, in ipso numero nobis innotuit, quia si eius discipuli esse uolumus, has quatuor uirtutes habere debemus: ut simus Petrus, bonum agnoscēdo, ut uideamus præterita, præsentia & futura, propter illud quod do-